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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,160,083.31 233,500.00 3,914,634.494,148,134.49

576,000.00 48,000.00 528,000.00Dietas 576,000.00

2,391,166.67 185,500.00 2,165,666.67Sueldos Básicos 2,351,166.67

192,500.00 0.00 192,500.00Decimotercer Mes 192,500.00

192,500.00 0.00 192,500.00Decimocuarto Mes 192,500.00

89,416.64 0.00 89,416.64Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

89,416.64

640,000.00 0.00 651,051.18Beneficios 651,051.18

8,500.00 0.00 13,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

13,500.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

0.00 0.00 12,000.00Contratos Especiales 12,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,681,236.69 406,538.08 1,722,593.952,129,132.03

176,236.69 0.00 186,126.09Viáticos Nacionales 186,126.09

25,000.00 2,142.56 22,857.44Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00

10,000.00 1,500.00 18,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

80,000.00 0.00 140,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

140,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicios Jurídicos 3,000.00

200,000.00 13,000.00 216,500.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

229,500.00

0.00 0.00 34,505.94Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

34,505.94

25,000.00 501.52 24,498.48Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

30,000.00 2,200.00 27,800.00Servicio de Internet 30,000.00

1,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Ceremonial y Protocolo 1,000.00

1,080,000.00 387,194.00 990,806.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,378,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 320,000.00 15,232.00 367,522.40382,754.40

30,000.00 1,202.00 43,798.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

45,000.00

0.00 0.00 3,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

33,000.00 0.00 33,000.00Productos de Papel y Cartón 33,000.00

20,000.00 1,250.00 18,750.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

0.00 1,050.00 1,778.72Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,828.72

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

15,000.00 0.00 23,488.43Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

23,488.43

20,000.00 0.00 44,488.43Tintas, Pinturas y Colorantes 44,488.43
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20,000.00 1,935.00 28,065.00Gasolina 30,000.00

30,000.00 0.00 55,000.00Diésel 55,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

3,000.00

4,000.00 3,550.00 450.00Elementos de Ferretería 4,000.00

10,000.00 96.00 29,904.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

15,000.00 575.00 14,425.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

15,000.00

0.00 3,500.00 9,500.00Otro Instrumental, Accesorios 
y Material Médico

13,000.00

30,000.00 2,074.00 27,926.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

60,000.00 0.00 948.82Productos Forestales 948.82

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,948,423.83 318,937.36 10,845,414.3111,164,351.67

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

20,000.00 0.00 53,462.18Equipos Varios de Oficina 53,462.18

30,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

1,100,000.00 17,965.00 1,082,035.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,100,000.00

8,383,358.95 300,972.36 9,205,577.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,506,549.38

325,064.88 0.00 324,340.11Tierras, Predios y Solares 324,340.11

60,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00

0.00 0.00 40,000.00Electrodomésticos 40,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,726,724.40 475,263.44 7,022,342.117,497,605.55

1,259,535.00 223,881.44 2,888,927.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,112,809.03
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2,246,229.40 232,790.00 3,856,046.52Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,088,836.52

220,960.00 18,592.00 277,368.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

295,960.00

19,836,468.23 1,449,470.88 23,872,507.26Total: 25,321,978.14
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